
Doplňkové financování 

Teamingu z Operačního

programu Jan Amos Komenský

(OP JAK)

13. 2. 2023

Mgr. Filip Týc



Výzvy

Teaming for Excellence

 Teaming–CZ I
 Teaming-CZ II (říjen 2023)
 Teaming-CZ III (? 2025)



Teaming–CZ I

Komplementární podpora projektů úspěšných ve výzvě Teaming
for Excellence programu Horizont Evropa (HORIZON-WIDERA-
2022-ACCESS-01-01-two stage), která směřuje k rozvoji 
excelentních výzkumných center pomocí spolupráce se 
zahraniční vědeckou institucí.



Teaming–CZ I

Vyhlášení výzvy: 18. 5. 2022 

Výzva je průběžná s dvoukolovým modelem hodnocení

Alokace: 2 000 000 000,-

Příjem žádostí (1. kolo): 18. 5. 2022 – 17.6.2022
Příjem žádostí (2. kolo): 1. 2. 2023 – 31. 5. 2023 (30.9.2023):

Doba realizace projektu: 24 - 80 měsíců (nejpozději do 31. 12. 2028)



Teaming–CZ I

Výsledky:

Uspěl projekt CREATIC Masarykovy univerzity

Výše celkových způsobilých nákladů pro komplementární projekt z OP JAK:
503 281 355,49 Kč



Teaming–CZ II

Komplementární podpora projektů úspěšných ve výzvě Teaming
for Excellence programu Horizont Evropa (HORIZON-WIDERA-
2023-ACCESS-01-01-two stage), která směřuje k rozvoji 
excelentních výzkumných center pomocí spolupráce se 
zahraniční vědeckou institucí.



Teaming–CZ II

Vyhlášení plánováno na říjen 2023

Výzva průběžná s dvoukolovým modelem hodnocení:

- 1. kolo: vydání dopisu o závazku
- 2. kolo: rozhodnutí o poskytnutí dotace

Alokace: cca 1 500 000 000,-



Teaming–CZ II

Oprávněné aktivity: Povinné aktivity

1. Řízení projektu

2. Pořizování, upgrade či vývoj vybavení excelentního výzkumného centra

- pořizování, upgrade či vývoj hardwarového a softwarového vybavení;
- pořizování, upgrade či vývoj přístrojového a laboratorního zařízení;
- pořizování materiálu a komponentů nezbytných pro vývoj či upgrade   

vybavení výzkumné infrastruktury;
- odborná obsluha a zajištění fungování pořízeného výzkumného zařízení.



Teaming–CZ II

Oprávněné aktivity: Volitelné aktivity

3. Stavební úpravy excelentního výzkumného centra

Vyloučené aktivity:

- Nová výstavba, nákupy nemovitých věcí, pronájmy nemovitých prostor;
- Stavební úpravy a vybudování výzkumné infrastruktury mimo území ČR.



Teaming–CZ II - Předpokládaný harmonogram 

výzvy 

1. kolo Teaming-CZ II OP JAK
- Žadatelé úspěšní v 1. kole výzvy Teaming for Excellence (HE)
-Příjem žádostí o podporu: říjen 2023
-Ukončení příjmu žádostí o podporu: leden 2024
-Vydání LoC: únor 2024

2. kolo Teaming-CZ II OP JAK
- Žadatelé úspěšní v 2. kole výzvy Teaming for Excellence (HE)

-Příjem žádostí o podporu: cca únor 2023
-Ukončení příjmu žádostí o podporu: květen 2023



Teaming–CZ II – Oprávnění žadatelé a 

partnerství

Oprávnění žadatelé:
Subjekty splňující definici organizace pro výzkum a šíření znalostí dle Rámce pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2022/C 414/01):
- veřejné vysoké školy
- veřejné výzkumné instituce
- Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou činnost

Partnerství
- oprávnění partneři subjekty projektu Teaming for Excellence (HE)
- možné partnerství s i bez finančního příspěvku
- zahraniční partner: umožněno pro zapojení v případě vývoje nového výzkumného vybavení, není 
možné pořizovat vybavení pro zahraničního partnera (tj. pouze osobní náklady)

-Ukončení příjmu žádostí o podporu: květen 2023



Teaming–CZ II – Diskuze a dotazy

Konzultace prostřednictvím e-mailové schránky: 
TeamingOPJAK@msmt.cz 

Aktuality a další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021-2027) 

a výzvách jsou zde: https://OPJAK.cz/

Výzva č. 02_22_001 Teaming-CZ I – OP JAK - https://OPJAK.cz/vyzvy-c-02_22_01-teaming-cz-i

https://opjak.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_001-teaming-cz-i/
https://opjak.cz/


Děkuji za pozornost

Kontakt: filip.tyc@msmt.cz

mailto:mscacofundOPJAK@msmt.cz

